РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Азнакаевский муниципальный район

Муниципальная бюджетная
организация дополнительного
образования «Центр детского
творчества города Азнакаево»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы
өстәмә белем бирү муниципаль

бюджет оешмасы “Азнакай
шәһәре балалар иҗат үзәге”

423300, РТ, г. Азнакаево, ул. Ленина, 18
тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56

423300, ТР, Азнакай шәһәре Ленин ур., 18
тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56

ПРИКАЗ БОЕРЫК

23 .03.2020 № 44

« Об организации работы педагогических
работников в период с 23 по 31 марта 2020 года
и проведении профилактических мероприятий»

В соответствии с решением заседания санитарно- противоэпидемической комиссии
Кабинета Министров РТ от 17.03.2020г.,№ 23 « О мерах по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан»,
информационного письма МО и НРТ « Об организации работы образовательных
организаций дополнительного образования детей» от 21.03.2020г.,
№ 3590/20. и в целях выполнения Образовательной программы МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево» на 2019-2020 учебный год оптимальной организации работы педагогического
коллектива ЦДТ с 23 по 31 марта 2020 года приказываю:

1. Всем работникам ЦДТ с 25 марта 2020г проходить визуальный осмотр у
завхоза Загировой З.М. с последующей отметкой в журнале.

2. Загировой З.М..-завхозу:
- не допускать на рабочее место и территорию образовательной организации
работников с признаками заболевания (насморк, кашель, температура);
- не допускать на рабочее место и территорию образовательной организации

работников, прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с распространением
новой коронавирусной инфекции и обеспечить их самоизоляцию на дому на срок 14 дней
со дня возвращения в Российскую Федерацию.

- обеспечить соблюдение санитарного режима;
- обеспечить контроль над выполнением инструктажа о мерах безопасности и

индивидуальной профилактики в период коронавирусной инфекции (протокол
общего собрания трудового коллектива МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»).

3. Период работы с 23 по 31 марта 2020 года объявить каникулярным
периодом, отменить посещение обучающимися учебных занятий и
массовых мероприятий на базе ЦДТ и общеобразовательных учреждений.

4. В связи с переходом с 1 апреля 2020 года на реализацию дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
педагогическим работникам в срок до 30 марта 2020 года:

- предоставить заместителю директора Аминовой P.M. в письменной
форме порядок осуществления учебных занятий с обучающимися для
согласования администрацией ЦДТ, предоставить учебный план с
изменениями, расписания занятий, согласие родителей.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор P.M. Хасанова